
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

NUEVO REXTON W

200eXdi 200eXdi

4X2

MANUAL AUTOMÁTICO MANUAL AUTOMÁTICO

4X4

9,4
6,1
7,3

9,5
6,4
7,5

9,4
6,3
7,4

9,9
6,7
7,8

193 199 196 206

Tipo de motor
Nº de cilindros
Diámetro x Carrera (mm.)
Cilindrada (cc.)
Relación de compresión
Potencia máxima (Kw / CV / rpm)
Par motor máximo (Nm / Kgm / rpm)
Capacidad depósito combustible (l)
Longitud / Altura / Anchura  (mm.)
Vía delantera / trasera (mm.)
Voladizo delantero / trasero (mm.)
Ángulo entrada / salida / rampa (grados)
Distancia entre ejes (mm.)
Distancia mínima del suelo (mm).
Radio mínimo de giro (m)
Velocidad máxima (Km/h)
Peso en vacío (Kg)
M.M.A (Kg)
Caja de cambios
Relación de caja

Turbodiésel (Common Rail, Inyección directa)
4

86,2 x 85,6
1.998
16,5:1

78
4.755 / 1.840 (con rieles) / 1.900

1.570 / 1.570
885 / 1.035

28 / 25,5 / 22,5
2.835

5,7

114 / 155 / 4.000
360 / 36,7 / 1.500 - 2.800

181 185 181 185

Doble brazo transversal con muelles helicoidales

Frenos de disco ventilados (ABS) 
Frenos de disco (ABS)

Sí
Gasoil

Cremallera Servoasistida EléctricaDirección
Sistema de Tracción / Reductora
Suspensión delantera
Suspensión trasera
Frenos (Delanteros)
Frenos (Traseros)
Consumo de combustible (L/100Km)

Emisión CO2 (g/Km)
Filtro de partículas (DPF)
Tipo de combustible

1ª
2ª
3ª
4ª
5ª
6ª

M.A. 1ª / M.A. 2ª / Relación Final  

     Urbano     
Extraurbano

     Combinado

4,489
2,337
1,350
1,000
0,784
0,679

4,253 / - / 4,550

3,595
2,186
1,405
1,000
0,831

-
3,167 / 1,926 / 3,540

4,489
2,337
1,350
1,000
0,784
0,679

4,253 / - / 4,550

3,595
2,186
1,405
1,000
0,831

-
3,167 / 1,926 / 3,540

1.976 - 2.035 2.000 - 2.068 2.035 - 2.095 2.060 - 2.128

Manual 6 vel. Automática 5 vel. Manual 6 vel. Automática 5 vel.

2WD / -

5 pts. muelles helic. 8 pts. muelles helic. 5 pts. muelles helic. 8 pts. muelles helic.

4WD / Sí

2.710

1.900 4.755

1.570 1.570

1.8
40

2.835

216 260 216 260
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D20T



EQUIPAMIENTO

REXTON W

Premium

Plus

Premium

Plus

Auto.

Limited Limited

Auto.

TRANSMISIÓN
Manual de 6 velocidades
Automática secuencial T-Tronic de 5 velocidades
Traccion integral conectable con reductora                                                                                                       

CONFORT
Climatizador automático
Dirección asistida con endurecimiento progresivo
Volante multifunción 
Navegador con pantalla táctil
PAS (Sistema de Ayuda al Aparcamiento) con sensor auditivo
Cámara de visión trasera
Sistema Radio / CD / MP3 con 6 altavoces
Puerto USB
Manos libres Bluetooth
Mando a distancia en llave
Alarma antirrobo
Elevalunas eléctricos delanteros y traseros
Cierre centralizado con mando a distancia
Parasoles con espejo de cortesía iluminado
Control de Velocidad

INTERIOR
Asientos tapizados en cuero
Asientos tapizados en cuero Deluxe
Tercera fila de asientos
Volante y pomo en cuero
Volante y pomo en cuero con inserciones en madera
Acabado interior con inserciones en antracita
Acabado interior con inserciones en madera
Reposabrazos delantero con guantera de gran capacidad
Luces de cortesía en puertas
Espejo interior fotosensible
Cierre de puertas con sensor de velocidad
Cierre de seguridad para niños
Tomas de corriente auxiliar 12V

EXTERIOR
Llantas de aleación de 16" (Neumáticos 255/70 R16)
Llantas de aleación de 18" (Neumáticos 255/60 R18)
Retrovisores exteriores con intermitentes LED integrados
Retrovisores exteriores eléctricos térmicos
Retrovisores exteriores plegables eléctricamente
Techo solar eléctrico
Rieles en techo
Cristales tintados
Molduras laterales
Estribos laterales
Faros antiniebla delanteros
Luces diurnas

SEGURIDAD
Doble Airbag delantero
Airbags laterales
ESP (Programa Electrónico de Estabilidad)
ABS + EBD
ARP (Sistema Activo Antivuelco)
BAS (Sistema de Asistencia a la Frenada)
HDC (Control de Descenso de Pendientes)
Sistema Isofix en asientos traseros para sillas infantiles
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COLORES

Grand White

Silent Silver

Sable Grey

Tonic Grey

Space Black

Royal Brown

ACABADO

Negro

TAPICERÍA

Cuero Negro

Cuero Deluxe Negro

SsangYong España se reserva el derecho a realizar cambios en las especificaciones y equipamientos mostrados en esta ficha sin previo aviso. Por favor, confirme las 
especificaciones y equipamientos del modelo consultando al Concesionario Oficial SsangYong más cercano o en www.ssangyong.es



ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

NUEVO REXTON W

D22T D22T

4X2

MANUAL MANUAL AUTOMÁTICO

4X4

8,5
5,9
6,8
179

8,7
6,0
7,0
184

9,5
6,2
7,4
194

Tipo de motor
Nº de cilindros
Diámetro x Carrera (mm.)
Cilindrada (cc.)
Relación de compresión
Potencia máxima (Kw / CV / rpm)
Par motor máximo (Nm / Kgm / rpm)
Capacidad depósito combustible (l)
Longitud  Total (mm.)
Altura Total (mm.)
Anchura Total (mm.)
Vía Delantera (mm.)
Vía Trasera (mm).
Voladizo Delantero (mm.)
Voladizo trasero (mm.)
Distancia entre ejes (mm.)
distancia mínima del suelo (mm.)
Angulo de entrada / salida / rampa (grados)
Radio mínimo de giro (m.)
Velocidad máxima (km./h)
Peso en vacío (Kg)
M.M.A (Kg)
Caja de cambios
Relación de caja

Turbodiésel (Common Rail, Inyección directa)
4

86,2 x 92,4
2.157
15,5:1

78
4.755

1.840 (con rieles)
1.900
1.570
1.570
885

1.035
2.835
216

28 / 25,5 / 22,5
5,7

130,9 / 178 / 4.000
400 / 40,7 / 1.400-2.800

192 187

Sí
Gasoil

Dirección
Sistema de Tracción / Reductora
Suspensión delantera
Suspensión trasera
Frenos (Delanteros)
Frenos (Traseros)
Consumo de combustible (L/100Km)

Emisión CO2 (g/Km)
Filtro de partículas (DPF)
Tipo de combustible

1ª
2ª
3ª
4ª
5ª

6ª / 7ª
M.A. 1ª / M.A. 2ª / Relación Final  

     Urbano     
Extraurbano

     Combinado

4,489
2,337
1,350
1,000
0,784

0,679 / -
4,253 / - / 3,910

4,489
2,337
1,350
1,000
0,784

0,679 / -
4,253 / - / 3,910

4,377
2,859
1,921
1,368
1,000

0,820 / 0,728
3,416 / 2,231 / 3,060

Manual 6 vel. Manual 6 vel. Auto. Sec. 7 vel.

Doble brazo transversal con muelles helicoidales

Frenos de disco ventilados (ABS) 
Frenos de disco (ABS)

Cremallera Servoasistida
2WD / -

5 puntos con muelles helicoidales 5 pts. muelles helic. Indep. 8 pts. m. helic.

Part Time 4WD / Sí

192
1.917 - 2.003 1.984 - 2.069 1.995 - 2.090

2.7102.650

1.900 4.755

1.570 1.570

1.8
40
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EQUIPAMIENTO

REXTON W D22T

Premium

4X2

Premium

4X4

Limited

4X4

Limited

Auto.

4X4

TRANSMISIÓN
Manual de 6 velocidades
Automática secuencial T-Tronic de 7 velocidades
Tracción integral con reductora

CONFORT
Climatizador automático
Dirección asistida con endurecimiento progresivo
Volante multifunción 
Navegador Tomtom con pantalla táctil 6"
Sist. multimedia con Navegador integrado, pantalla táctil 6"
PAS (Sistema de Ayuda al Aparcamiento)
Cámara de visión trasera
Sistema Radio / CD / MP3 con 6 altavoces
Puerto USB
Manos libres Bluetooth
Mando a distancia en llave
Alarma antirrobo
Elevalunas eléctricos delanteros y traseros
Cierre centralizado con mando a distancia
Parasoles con espejo de cortesía iluminado
Control de Velocidad

INTERIOR
Asientos tapizados en cuero
Asientos tapizados en cuero Deluxe
Tercera fila de asientos
Volante y pomo en cuero
Acabado interior con inserciones en antracita
Reposabrazos delantero con guantera de gran capacidad
Luces de cortesía en puertas
Espejo interior fotosensible
Cierre de puertas con sensor de velocidad
Cierre de seguridad para niños
Tomas de corriente auxiliar 12V

EXTERIOR
Llantas de aleación de 16" (Neumáticos 255/70 R16)
Llantas de aleación de 18" (Neumáticos 255/60 R18)
Retrovisores exteriores con intermitentes LED integrados
Retrovisores exteriores eléctricos térmicos
Retrovisores exteriores plegables eléctricamente
Techo solar eléctrico
Rieles en techo
Cristales tintados
Molduras laterales
Estribos laterales
Faros de alta intensidad HID
Faros antiniebla delanteros
Luces diurnas y luces de posición LED

SEGURIDAD
Doble Airbag delantero
Airbags laterales
ESP (Programa Electrónico de Estabilidad)
ABS + EBD
ARP (Sistema Activo Antivuelco)
BAS (Sistema de Asistencia a la Frenada)
HDC (Control de Descenso de Pendientes)
Sistema Isofix en asientos traseros para sillas infantiles
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COLORES

Grand White

Silent Silver

Techno Grey

Dandy Blue

Space Black

TAPICERÍA

Tejido Negro

Cuero Negro

Cuero Deluxe Negro

SsangYong España se reserva el derecho a realizar cambios en las especificaciones y equipamientos mostrados en esta ficha sin previo aviso. Por favor, confirme las 
especificaciones y equipamientos del modelo consultando al Concesionario Oficial SsangYong más cercano o en www.ssangyong.es


